
Resideo har fokus på sundheden og introducerer nye blyfri vandventiler med høj 

korrosionssikkerhed… 

 

"Det nye drikkevandsdirektiv stiller udvidede krav til materialer i kontakt med 

drikkevand, og Resideo ønsker at sætte et grønnere aftryk i branchen med indfasningen 

af helt nye blyfri og korrosionssikre materialer som flugter med kvalitetsstandarderne for 

det europæiske drikkevand" 

Under familienavnet Braukmann, lancerer Resideo nu de velkendte 

trykreduktionsventiler og tilbagestrømningssikringer i helt nye blyfri versioner  

EU skærper kravene til udfasning af tungmetaller i byggevarer som er i kontakt med 

drikkevand og bly er på listen over sundhedsfarlige stoffer som ikke skal forekomme i 

drikkevandet. Resideo indgår ligeledes i det europæiske 4MSi samarbejde omkring de 

fælles regler som nu også understøttes i det danske drikkevandsdirektiv 

 

Materiale 

Braukmann-LF vandventiler er udført i blyfri højkvalitets korrosionsbestandig, 

metal legering CW724R [ISO1190-1_CuZn21Si3P]. 

Materialet indeholder ingen tungmetaller som kan belaste miljøet og afsmitter ingen 

sundhedsfarlige stoffer til drikkevandet. 

 

Fortættes næste side… 
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Godkendt til drikkevand 

Braukmann-LF blyfri vandventiler er godkendt til drikkevand i Danmark samt det øvrige 

EU og imødekommer de udvidede krav til materialer i kontakt med drikkevand som 

beskrevet i det nye danske drikkevandsdirektiv pr. februar 2021 

Korrosionssikkerhed 

Braukmann-LF blyfri vandventiler er ydermere afzinkningsbestandige [DZR_ISO6509] 

med høj korrosionssikkerhed, og kan indgå i drikkevandsinstallationer sammen med 

andre materialer som ligger højt i spændingsrækken og med minimal risiko for 

spændings, selektiv-& galvanisk korrosion. 

 

Godkendelser 

Resideo anvender kun godkendte materialer som er i overensstemmelse med de fælles 

retningslinjer iht. det Europæiske "4MSI Common Approach/Composition Material list"    
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